EDITAL CPOS/CMV/INISA N° 23, DE 09 DE JUNHO DE 2021.
SELEÇÃO DE CANDIDATO PARA CONCESSÃO DE BOLSA - FUNDECT

COMISSÃO DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS
Programa de Pós-Graduação em Ciências do Movimento

Universidade Federal de Mato Grosso do Sul
A Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul -

UFMS, por meio do Colegiado de Curso do Curso de Mestrado em Ciências
do Movimento, no uso de suas atribuições, torna público a Retificação do
Anexo I do Edital CPOS/CMV/INISA nº 22, de 02 de junho de 2021, para
concessão de bolsa de estudo (Fundect) em nível de Mestrado Acadêmico
no Programa de Pós-Graduação em Ciências do Movimento (PPGCMov), do
Instituto Integrado de Saúde - INISA/UFMS.

Onde se lê:

ANEXO I
(Edital CPOS/CMV/INISA n° 22, de 02 de junho de 2021)

Candidato Ano de
Ingresso Inscrição Nota de

Ingresso
Maior
Nota
(*)

Nota
Final Ranking Resultado

Lavínia
Almeida
Müller

2021 Deferida 7,97 7,98 99,87 1º

Desistente
conforme

Resolução nº
182/2021-

CPOS/INISA/UFMS
Thiago

Rosendo
Santos
Miranda

2021 Deferida 7,91 7,98 99,12 2º Contemplado

Sidney
Afonso

Sobrinho
Júnior

2021 Deferida 7,83 7,98 98,12 3º Classificado

Dayani Silva
da Cruz 2021 Deferida 7,35 7,98 92,10 4º Classificado
Raysa

Gonçalves
Malheiros

2021 Deferida 7,14 7,98 89,47 5º Classificado

(*) MAIOR NOTA OBTIDA NO EDITAL DE SELEÇÃO DE ALUNOS REGULARES NO PROCESSO SELETIVO DE
2021

Leia-se:
ANEXO I

(Edital CPOS/CMV/INISA n° 22, de 02 de junho de 2021)

Candidato Ano de Inscrição Nota de Maior
Nota Nota Ranking Resultado

Edital CPOS/CMV/INISA 2611848         SEI 23104.012985/2021-96 / pg. 1

10/06/2021

N° 7560
Pg. 168

Candidato Ingresso Inscrição Ingresso Nota
(*) Final Ranking Resultado

Lavínia
Almeida
Müller

2021 Deferida 7,97 7,98 99,87 1º

Desistente
conforme

Resolução nº
183/2021-

CPOS/INISA/UFMS
Thiago

Rosendo
Santos
Miranda

2021 Deferida 7,91 7,98 99,12 2º Contemplado

Sidney
Afonso

Sobrinho
Júnior

2021 Deferida 7,83 7,98 98,12 3º Classificado

Dayani Silva
da Cruz 2021 Deferida 7,35 7,98 92,10 4º Classificado
Raysa

Gonçalves
Malheiros

2021 Deferida 7,14 7,98 89,47 5º Classificado

(*) MAIOR NOTA OBTIDA NO EDITAL DE SELEÇÃO DE ALUNOS REGULARES NO PROCESSO SELETIVO DE
2021

SILVIO ASSIS DE OLIVEIRA JUNIOR,

COORDENADOR DE CURSO.

Documento assinado eletronicamente por Silvio Assis de
Oliveira Junior, Coordenador(a) de Curso de Pós-
graduação, em 09/06/2021, às 08:40, conforme horário
oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 2611848 e o código CRC
EAF0159B.

COLEGIADO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DO MOVIMENTO
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.012985/2021-96 SEI nº 2611848

Edital CPOS/CMV/INISA 2611848         SEI 23104.012985/2021-96 / pg. 2

10/06/2021

N° 7560
Pg. 169